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“FILTO Auditing” sh p K,

Raporti 1 Audituesit t€ Pavarur

Pér pronarét e Shogérise “DEAPRINT” Sh.p.k,

Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t€¢ Shogqérisé “DEAPRINT” sh.p.k, (é cilat pérfshijné
pasqyrén e pozicionit financiar mé datén 31 dhjetor 2020, dhe pasqyrén ¢ performancés, pasqyrén
¢ ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve (€ mjeteve monetare pér vitin qé mbyllet mé
kété daté, si edhe shénimet shpjeguese pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té
politikave kontabél mé té réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare bashkélidhur, paragesin drejt, né té gjitha aspekiet
material, pozicionin financiar t€ Shogérise mé 31 dhjetor 2020, dhe performancén financiare dhe
flukset e mjeteve monetare pér vitin ¢ mbyllur mé kété daté, né pérputhje me Ligjin 25/2018 daté
10.05.2018 “Pér Kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standartet Kombétare (&
Kontabilitetit.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té Auditimit (SNA-t&).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né ményré mé (€ detajuar né seksionin
¢ raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare, Ne jemi (&
pavarur nga Shogéria né pérputhje me Kodin e Etikés pér Profesionistet Kontabél t¢ Bordit té
Standardeve Ndérkombétare té Etikés pér Profesionistet Kontabél (Kodi i BSNEPK) sé bashku
me kérkesat etike € jan€ (€ zbatueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri, dhe
kemi pérmbushur pérgjegjésité e tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe me Kodin e
BSNEPK. Ne besojmé se evidenca e auditimit qé kemi siguruar éshté ¢ mjaftueshme dhe e
pérshtatshme pér té dhéné njé bazé pér opinionin tong.
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“FILTO Auditing” sh p k.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me Pasqyrat
Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té pasqyrave financiare né
pérputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit, dhe pér ato kontrolle té brendshme qé
drejtimi i gjykon (€ nevojshme pér t€ béré t& mundur pérgatitjen ¢ pasqyrave financiare qé nuk
pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak (€ mashtrimit apo gabimil.

Né pérgatitien e pasqyrave financiare, drejtimi éshié pérgjegjés pér (€ vlerésuar aftésiné e
Shoqérisé pér t€ vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése éshté e zbatueshme, pér
céshtjet qé kané t€ béjné me vijimésiné dhe duke pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérveg
se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shogériné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka
alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Personat e ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ procesit (€ raportimil
financiar té Shoqérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané qé (€ arrijmé njé siguri té arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat
financiare né t&rési nuk kané anomali materiale, pér shkak ¢ mashtrimit apo gabimit, dhe (&
léshojmé njé rabort auditimi qé pérfshin opinionin toné. Siguria e arésyeshme éshté njé siguri e
nivelit t€ lart€, por nuk €shté njé garanci qé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do (& identifikojé
gjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund (€ vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
indiviualisht ose t&€ marra sé bashku, pritet g€ né ményré té arésyeshme té influencojné vendimet
ekonomike t& pérdoruesve, (& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-té, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

o identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté pér shkak té mashtrimit
ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né pérgjigje té kétyre rrezigeve,
dhe marrim evidencé auditimi qé éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér (é siguruar
njé bazé& pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit (& njé anomalie materiale si rezultat i
mashtrimit €sht¢ mé i lart€ se rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund (&
pérfshijé marréveshje (€ fshehta, falsifikime, pérjashtime (& qéllimshme, informacione (é
deformuara, anashkalime (& kontrolleve t& brendshme.

. sigurojmé njé njohje (&€ kontrollit té brendshém qé ka (& béjé me auditimin, me géllim gé &

pércaktojmé procedurat e auditimit qé jané (€ pérshtatshme sipas rrethanave, por jo pér
qéllime t€ shprehjes sé njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t&€ brendshém & Shoqérisé.

Adresa: Sheshi Willson, Kulla Fati, Kati 8, Tirang, Shqipéri ii



“FILTO Auditing” sh p Rk,

. vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél té pérdorura dhe arsyeshmériné e
¢muarjeve kontabél dhe (€ shpjegimeve pérkatése té béra nga drejtimi.

. nxjerrim njé konkluzion né lidhje me pérshtatshméringé e pérdorimit (& bazés kontabél té
vijimésisé, dhe bazuar né evidencén e auditimitl (€ marré, nése ka njé pasiguri materiale né
lidhje me ngjarjet ose kushtet, ¢ cila mund té hedhé dyshime té¢ médha pér allésiné ¢
Shoqgérisé pér t€ vijuar veprimtariné. Nése ne arrijmé né pérfundimin qé ka njé pasiguri ne
duhet t€ térheqim vémendjen né raportin e audituesit né lidhje me shpjegimet e dhéna né
pasqyrat financiare, ose nése kéto shpjegime jané té papérshtatshme, duhet té modifikojmé
opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né evidencén e auditimit t&€ marré deri né datén
e raportit toné. Megjithaté, ngjarje ose kushte t& ardhshme mund (€ béjné qé Shogéria 1é
ndérpresé veprimtaring.

. vlerésojmé paraqitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare,
pérfshiré informacionet shpjeguese &€ dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paraqesin
transaksionet dhe ngjarjet né to né njé ményré qé arrin paraqitjen e drejté.

Ne komunikojmé me personat ¢ ngarkuar me qeverisjen, pérveg t€ tjerave, lidhur me qéllimin dhe
kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme té auditimit, pérfshiré ndonjé mangési té réndésishme
né kontrollin e brendshém g€ ne muiid té identifikojmé gjaté auditimit.

Tirané, 26 shkurt 2021

FILTO Auditing sh.p.k

Tatjana FILTO,

Audituese Ligjore
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“DEAPRINT” sh p k
Pasqyrat Financiare

Mé dhe pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(1€ gjitha shumat jané né leké, pérvec se kur éshté shprehur ndryshe)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Shénime 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
AKTIVET
Aktivet afatshkurtra
Mijete Monetare dhe ekuivalenté té tyre 4 9,465,916 5,941,610
Llogari té Arkétueshme S 10,122,682 17,733,804
Té tjera t& arkétueshme 6 4,965,417 7,093,500
Inventari 7 21,683,176 33,818,203
Totali i Aktiveve Afatshkurtra 46,237,191 64,587,117
Aktivet Afatgjata
Aktive Afatgjata Materiale 8 732,857,313 742,937,389
Totali i Aktiveve afatgjata 732,857,313 742,937,389
TOTALI I AKTIVEVE 779,094,504 807,524,506
DETYRIMET
Detyrimet Afatshkurtra
Huamarrjet . 9 49,378,586 48,943,663
Llogari (€ pagueshme dhe (¢ tjera (& pagueshme 10 35,886,542 50,052,946
Parapagime té arkétuara 11 123,700 -
Totali i detyrimeve afatshkurtra 85,388,828 98,996,609
Detyrimet Afatgjata

~ Huamarrjet 5 61,275,254 76,283,040

Totali i detyrimeve afatgjata 61,275,254 76,283,040
TOTALI I DETYRIMEVE 146,664,082 175,279,649
KAPITALI
Kapitali aksionar 12 628,196,000 628,196,000
Rezerva (€ tjera 4,048,857 3,530,780
Humbja e vitit 185,565 518,077
Totali i Kapitalit 632,430,422 632,244,857
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 779,094,504 807,524,506

Pasqyrat financiare duhet (€ lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 deri ng 22 (&

cilat jan€ pjesé pérbérése té kétyre pasqyrave.

Kéto pasqyra financiare jané miratuar nga drejtimi i Shoqérisé “Deaprint” sh.p.k mé 12 shkurt

2021 dhe jang firmosur nga:

Z. Redin Jegeni
Administrator i Pérgjithshém

\




“DEAPRINT” sh p k
Pasgyral Financiare
Mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(t¢ gjitha shumat jané né leké, pérveg se kur éshié shprehur ndryshe)

Pasqyra e Performancés

Viti i mbyllur mé

Viti i mbyllur mé

Shénime 31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Shitjet neto 13 195,894,604 270,368,273
T€ ardhura (€ tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 14 6,720,000 7,458,000
Ndryshimet né inventarin e produkteve
té gatshme dhe punés né proces 310,540 97,325
Mallrat, léndét e para dhe shérbimet 15 (119,710,371) (183,306,108)
Shpenzime (€ tjera nga veprimtarité e shfry(@ézimit 16 (27,361,021) (37,728,485)
Shpenzimé (€ personelit 17 (37,501,329) (40,330,817)
Shpenzime amortizimi dhe zhvlerésimi 8 (10,123,409) (12,656,736)
Fitimi nga veprimtarité e shfrytézimit 8,229,014 3,901,452
Shpenzimel financiare neto 18 (7,943,384) (3,130,811)
Fitimi para tatimit 285,630 770,641
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 19 (100,065) (252,564)
Fitimi neto i vitit financiar 185,565 518,077
Té ardhura (€ tjera gjithépérfshirése - -
Totali i t€ ardhurave € tjera gjithépérfshirése - 2
Totali i t€é ardhurave gjithépérfshirése 185,565 518,077

Pasqyrat financiare duhet t& lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese né faqet 5 deri né 22 té

cilat jan€ pjesé pérbérése té kétyre pasqyrave.



“DEAPRINT” sh p k
Pasqyrat Financiare

Mg dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(té gjitha shumat jané né leké, pérvec se kur éshité shprehur ndryshe)

Pasqyra e Ndryshimeve né Kapital

Rezerva

Kapitali ligjore Fitimi i

aksionar statutore  pashperndare Totali
Gjendja mé 1 janar 2019 628,196,000 1,809,587 1721193 7,458,000
Fitimi neto i vitit financiar - . 518,077 518,077
Rritje e rezervés sé kapitalit - 1,721,193 (1,721,193) -
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 628,196,000 3,530,780 518,077 632,244,857
Filimi neto i vitit financiar - - 185,565 185,565
Rritje e rezervés sé kapitalit - 518,077 (518,077) -
Gjendja mé 31 dhjetor 2020 628,196,000 4,048,857 185,565 632,430,423

Pasqyrat financiare duhet t€ lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese né faqet 5 deri né 22 (&
cilat jané pjesé pérbérése té kétyre pasqyrave.



“DEAPRINT” sh p k

Pasqyrat Financiare

Mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(t€ gjitha shumat jané né leké, pérveg se kur éshté shprehur ndryshe)

Pasqyra e tlukseve t€ mjeteve monetare

Viti i mbyllur mé  Viti i mbyllur mé
Shénime 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Fluksi parasé nga aktiviteti operacional

Fitimi para tatimit ' 285,630 770,641

Rregullime pér:

Shpenzime interesi 18

Shpenzime amortizimi 8 10,123,409 12,656,730
10,409,039 13,427,377

Ndryshimet né kapitalin garkullues:
Rénie né llogari té arkétueshme dhe

té tjera (& arkétueshme 5,6 9,739,205 210,656
Rénie/ (Rritje) né Inventaré 7 12,135,027 (7,113,669)
Rritje né llogari té pagueshme dhe

L€ tjera té pagueshme 10 (14,048,507) 26,074,252
Rritje né parapagime (€ arkétuara 11 123,700 -
Mjete monetare neto nga veprimtaria e

shfrytézimit 23,544,860 38,091,124
Interes i paguar 18 (5,186,396) (5,492,509)
Tatim fitim i paguar (217,962) (416,953)
Rrjedhja e parasé neto e gjenernar

né aktivitetin operacional 18,140,502 32,181,662
Fluksi parasé nga aktiviteti investues

Blerje e aktiveve afalgjata materiale 8 (43,333) (7,739,255)
Rrjedhja e parasé neto e pérdorur nga

aktivitetet investuese (43,333) (7,739,255)
Fluksi parasé nga aktivitetet financuese

Hua t&é marra 12,000,000 =
Ripagim i huave t& marra (26,572,863) (32,263,997)
Fluksi parasé neto nga aktivitetet financuese (14,572,863) (32,263,997)
Rritja neto né para dhe ekuivalentét e saj 3,524,307 (7,821,590)
Mjete Monetare dhe ckuivalenté né fillim té

periudhés 5,941,610 13,763,200
Mjete Monetare dhe ekuivalenté né fund té

periudhés 4 9,465,916 5,941,610

Pasqyrat financiare duhet (€ lexohen s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 5 deri ng 22 té
cilat jan€ pjesé pérbérése té kétyre pasqyrave.



“DEAPRINT” sh p k

Shénime Shpjeguese pér Pasqyrat Financiare

Me dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(t¢ gjitha shumat jané né leké, pérveg se kur éshié shprehur ndryshe)

Shénime Shpjeguese pér Pasqyrat Financiare

1 Informacion i Pérgjithshém

Shogéria “DEAPRINT” sh.p.k (kétu e mé poshté referuar si “shoqgéria™) éshté krijuar si shogéri
me pérgjegjési té kufizuar me vendim t€ ortakéve té datés 16-prill 2010 dhe éshté regjistruar né
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit mé daté 27 prill 2010.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése t€ Ligjit 9901 daté 14.04.2008, “Pér
tregtarét dhe shoggérite tregtare” si dhe nga statuti dhe legjislacioni shqiptar né fugi.

Shogéria ka si objekt 1€ ofrojé shérbime né fushén e shtyshkronjave duke pérfshiré dhe punime
speciale tipografie (& t& gjitha llojeve. Importim, instalim dhe shitje linjash dhe impiantesh
tipografike t& & gjitha llojeve pjesé kémbimi pér to, materiale ndihmése dhe léndé (& paré pér
pruduktet tipografike. Import-eksporl (& mallrave, letér € llojeve pér produktet tipografike.
Bashképunim dhe operim me shoqéri vendase dhe té huaja, pér operime reciproke si
nénkontraktor i operatoreve né fushén e shtypshkrimeve si dhe né aktivitet e tjera t€ lidhura ose
plotésuese me ato 1€ parat dhe ¢do aktivitet tjetér t& nevojshém ose (& dobishém pér ushtrimin ¢
veprimtarisé s€ Sshoqérisé. Shitblerje t& pasurive (& paluajtshme te ¢farédolloji dhe dhénie me gera
t€ tyre, pér interesa (& shoqérisé.

Ne vitin 2020 shoqéria ka kryer aktivitetin ne shtypjen ¢ librave dhe fletepalosje.
Kontributi né kapitalin e shoqérisé pérfagésohet nga kapitali i tre ortakeve.

Shogéria zhvillon aktivitetin e saj né ambiente prodhimi né komunén Kashar. Aktivet e saj
perbehen nga toka, ndertesa, makineri e paisje, mjete transporti dhe paisje zyre dhe informatike.

Kapitali i shogérise né shumén 628,196,000 leké, kapital i regjistruar né Qendrén Kombétare té
Rregjistrimit me ndarjen sipas ortakeve paragitet si mé poshté:

% Kapitali total
ALBAS 51 320,379,960
RADIN 26 163,330,960
REDIN JEGENI 23 144,485,080
100 628,196,000

Shogéria drejtohet nga: Administratori qé éshté ortak né shoqéri. Atij i perkasin (& gjithé
kompetencat pér drejtimin ekzekutiv & pérgjithshém. Administratori i shogérisé éshté Z.Redin
Jegeni i eméruar mé 10 dhjetor 2020.

Numri mesatar i punonjésve pér vitin 2020 ka gené 40 punonjés.
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Shénime Shpjeguese pér Pasqgyrat Financiare

ME dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(1€ gjitha shumat jané né leké, pérvec se kur éshté shprehur ndryshe)

2 Bazat e pérgatitjes
2.1 Deklarata e Pérputhshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me kérkesal e raportimit financiar dhe
legjislacionit né Shqipéri. Kuadri kontabél i aplikuar éshté i bazuar né politikat kontabél té
listuara n& shénimin 3, t€ cilal jané (¢ bazuara né kérkesal pér raportim sipas Standarteve
Kombétare (€ Kontabilitetit (*SKK™), € publikuara nga Késhilli Kombétar i Kontabilitetit
(“KKK™). Mé& poshté paraqiten politikat kontabél kryesore (& aplikuara né pérgatitjen e kétyre
pasqyrave financiare.

Pasqyrat Financiare mé dhe pérvitin e mbyllur mé 31 dhjetorl2020 jane paraqitur ne formatin e
paragitur ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne fugi (SKK 2).

22 Bazat e pérgatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e konceptit te le drejlave dhe delyrimeve le
konstatuara. '

Kéto pasqyra financiare jané pérgatitur né bazé (& kostos historike.
2.3 Monedha funksionale dhe e prezantimit

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né monedhén shqiptare “Leké”, e cila éshté monedha
funksionale. Pérveg rasteve kur éshté shénuar ndryshe, informacioni financiar éshté paraqitur né
leké.

24 Parimi i Vijimésise

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né parimin e vijimésisé.

Drejtimi i Shoqérisé ka arritur né pérfundim se nuk ka pasiguri té genésishme né aftésiné ¢
Shoqgérisé pér t& vazhduar veprimtaring e saj né vijimési, pér té ardhmen e parashikueshme, prej té

paktén 12 muajsh nga data e aprovimit té kétyre pasqyrave financare. Si rriedhojé, Drejtimi
gjykon se parimi i vijimesisé éshté bazé e pérshtatshme né pérgatitjen e kétyre pasqyrave.
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Shénime Shpjeguese pér Pasqyrat Financiare

Mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(t¢ gjitha shumat jané né leké, pérveg se kur éshté shprehur ndryshe)

3 Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél
3.1 Instrumentat financiare

Aktivet dhe detyrimet financiare njihen kur Shoqeria béhet palé e dispozitave kontraktuale (&
instrumentit financiar.

Aktivet financiare cregjistrohen kur skadojné (€ drejtat kontraktuale té flukseve (€ mjeleve
monetare nga aktivi financiar, ose kur aktivet financiare transferohen dhe né thelb (é gjitha
rreziget dhe pérfitimet transferohen.

Njé detyrim financiar ¢regjistrohet kur shuhet, shkarkohet, anulohet ose skadon.

Té gjitha aktivet financiare fillimisht maten me vlerén e drejté té rregulluar pér kostot e
transaksionit (aty ku éshté e aplikueshme) pérveg rasteve kur marréveshja pérbén né thelb, njé
transaksion financiar. Njé transaksion financiar mund (€ jeté, pér shembull, kur shiten mallra apo
shérbime dhe kur pagesa shtyhet périej afateve normale té tregtisé ose kur ajo éshié financuar me
nj¢ normé interesi qé nuk &shté njé normé tregu. Nése marréveshja pérbén njé (ransaksion
financiar, njésia duhet té masé aktivin financiar ose detyrimin financiar me vlerén aktuale (&
pagesave (€ ardhshme té skontuara me normén e interesit (€ tregut pér njé instrument (¢ ngjashém
borxhi.

Shogéria ka vetem instrumenta financiare jo derivative, pérfshiré llogari (é arkétueshme dhe (&
tjera t€ arkétueshme, mjete monetare dhe ekuvalenté té tyre, huamarrje, llogari (& pagueshme dhe
(€ tjera t€ pagueshme.

Mjetet Monetare

Mjetet monetare dhe ekuvalentét e tyre perfshiné paraté né arké, llogari rrjedhése né banka, (&
tjera investime afatshkurtra shumé likuide me afat maturimi deri né tre muaj.

Llogari té arkétueshme

Llogarité ¢ arkétueshme afatshkurtra jané paraqitur né Pasqyrén e Pozicionit Financiar me kosto
€ amortizuar, pra me vlerén e kostos sé tyre minus zhvlerésimet e krijuara pér rénie né vleré.
Zhvlerésimet e lejuara mund (€ llogariten, pér shumat e vlerésuara si (& parikuperueshme, né
Pasqyrén e Performancés kur ekziston njé evidencé objektive qé kéto kérkesa jané zhvlerésuar mé
paré.

Llogari té pagueshme dhe té tjera té pagueshme

Llogari (€ pagueshme dhe (€ tjera (€ pagueshme njihen me vlerén e drejté (€ tyre qé éshté shuma e
pritshme e pagesa t& ardhme qé do té kryhen pér shuarjen e detyrimit. Né fund té periudhés
raportuese Llogari (€ pagueshme dhe (€ tjera (€ pagueshme maten me koston e amortizuar.
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3 Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél (vazhdim)
3.1 Instrumentat financiare (vazhdim)
Huamarrjet

Huamarrjet maten me vlerén e drejté (€ rregulluar pér kostot e transaksionit (aty ku éshié e
aplikueshme). Pas njohjes [illestare, kéto maten me koston e amortizuar duke pérdorur metodén e
interesit efektiv.

Te tjera

Te tjera instrumenta financiare jo-derivative maten me kosto le amortizueshme duke perdorur
metoden e interest efektiv, minus ¢do humbje nga zhvleresimi.

Aktivet dhe detyrimet financiare klasifikohen si afatshkurtra perveg rasteve kur shogéria ka &
drejté t& pakushtezuar té ndryshojé marreveshjen e huase pér té paktén 12 muaj pas datés sé
bilancit. :

3.2 Zhvleresimi i aktiveve financiare

Nje aktiv financiar zhvlerésohet nése ekzistojné tregues sipas (& ciléve njé ose disa ngjarje kane
pasur nje ndikim negativ ne vleresimin e fluksesve te ardhshme te parase prej atij aktivi.

Humbja nga zhvleresimi ne rastin e nje aktivi financiar te vleresuar me kosto te amortizuar
llogaritet si diference midis vleres kontabel (neto) dhe Vleres aktuale te flukseve te pritshme te
parasé€ t€ skontuara me normén efektive té interesit.

Aktive fianciare (€ njé réndésie (& vecanté testohen pér zhvleresim individualisht. Pjesa tjetér e
aktiveve vlerésohen sé bashku, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme & riskut. Té gjitha
humbjet nga zhvleresimi njihen né fitim ose humbje.

Humbja nga zhvlerésimi mund (& anullohet nése ajo mund & lidhet objektivisht me njé ngjarje (&
ndodhur pas njohjes sé zhvlerésimit. Pér aktivet financiare té vlérsuara né kosto té amortizuara
anullimi i zhvleresimit njihet né fitim humbje.

33 Inventaret

Inventarét maten fillimisht me kosto. Pas njohjes fillestare té& tyre Shogéria vlereson inventarin me
vlerén mé (€ ulét midis kostos dhe vlerés neto (é realizueshme. Vlera neto e realizueshme i
referohet vlerés neto qé njésia ekonomike raportuese pret té pérfitojé nga shitja e inventarit, né
rrjedhén normale té biznesit.
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3 Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél (vazhdim)
3.3 Inventarét (vazhdim)

Kostot e shkaktuara né sjelljen e secilit produkt né té vendndodhja dhe gjendja e tanishme
llogariten si mé poshté: kosto direkte qé lidhet me inventarét dhe ato shpenzimel e pérgjithshme
qé¢ kané ndodhur né sjelljen e inventaréve né vendndodhjen dhe kushtet aktuale t€ tyre. Kosto e
inventarit pérfshin: kostoja e blerjes sé mallrave, kostoja e transportit, detyrimet doganore, akciza
el

Vlera neto e realizueshme (VNR) pérfagéson ¢mimin e vlerésuar t¢ shitjes pér inventarét minus té
gjitha kostot e vlerésuara té¢ kompletimin dhe kostot e nevojshme pér té béré shitjen. Drejtimi i
Shogérisé gjaté vitit monitoron periodikisht ¢mimet e shitjes né koston e inventarit dhe nése
¢mimi ulet nén koston, diferenca njihet né Pasqyrén ¢ Performancés si Zhvlerésim i inventaréve.
Kostoja e inventaréve bazohel né metodén e kostos mesatare. Zbritja ¢ duhur pér ulje njihet né
fitim dhe humbje kur ka evidencé objektive g&¢ VNR éshté mé e ulét se kostoja.

34 Aktivet Afatgjata Materiale
(a)  Njohja dhe matja

Zérat e aktiveve afatgjata materiale jané paragitur me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar dhe
humbjet e akumuluara nga rénia né vleré.

Kosto pérfshin shpenzimet qé lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit dhe sjelljen e tij né kushtet
e nevojshme pér funksionim. Kosto e aktiveve (& ndértuara nga veté Shogéria pérfshin koston e
materialeve dhe (€ fuqisé punétore, si dhe ndonjé kosto tjetér qé lidhet drejtpérdrejt me vénien e
aktivit né vendin dhe kushtet ¢ nevojshme qé ai (& jeté i pérdorshém né ményrén e synuar nga
drejtimi. Blerja e programeve qé jané té lidhur ngushté me funksionalitetet e pajisjes pérkatése
jané kapitalizuar si njé pjesé e késaj pajisje.

(b)  Kosto té métejshme

Kostoja e zévendésimit (& njé pjese t& njé elementi (€ aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
¢ mbartur t& elementit nése éshté ¢ mundshme & pérfitime ekonomike né té ardhmen qé i
atribuohen atij elementi do té rrjedhin né Shogéri dhe kostoja e tij mund té matet me besueshméri,
Kostot e shérbimeve té mirmbajtjes (¢ aktiveve afatgjata materiale njihen né pasqyrén e
performancés né momentin kur ndodhin.

(c)  Amortizimi/Zhvierésimi

Pas njohjes fillestare, aktivet maten me kosto (& amortizuar me metoden e vlerés sé mbetur.
Normat e amortizimit dhe metoda e amortizimit rishikohet ¢do fund periudhe raportuese dhe nése
ka ndryshime ato aplikohen né ményré prospektive. Toka dhe ndertimet ne proces, si dhe
parapagimet furnitoreve nuk amortizohen.
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3 Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél (vazhdim)
35 Zhvleresimi i aktiveve jo financiare

Vlerat kontabile te aktiveve jofinanciare te Shogérise, perveg inventareve dhe tatimeve (e shiyra
rishikohet né ¢do daté raportimi pér (€ paré nése ka ndonje tregues pér zhvleresim. Nése ekziston
ndonjé tregues i tille atéhere vlerésohet vlera e rikuperueshme e aktivit. Humbja nga zhvleresimi
njihet nese vlera kontabile e nje aktivi eshte me e madhe se viera e e rikuperueshme ¢ tij. Humbjet
nga zhvleresimi njihen ne fitim ose humbje.

Vlera e rikuperueshme e nje aktivi eshte me ¢ madhja mes vieres se tij ne perdorim dhe vleres se
drejte minus kostot e shitjes. Ne matjen e vleres ne pcrdonm flukset e pritshme te parase
skontohen ne vleren e aktuale duke perdorur normen e skontimit perpara takses qe paragel
vleresimin e tregut per vleren ne kohe te parase dhe riskun specifik te aktivit.

Pér humbjet nga zhvleresimi te njohura ne periudhat e meparshme vleresohet ne cdo date
raportimi nese ka ndonje tregues sipas (e cilit humbja eshte ulur ose nuk ekziston me. Nje humbije
nga zhvleresimi anullohet nese kane ndodhur ndryshimet ne vleresimet ¢ bera per percaktimin e
vleres se rikuperueshme. Nje humbje nga zhvleresimi anullohet deri ne ate mase ge vlera kontabel
¢ aktiveve te mos kaloje vleren kontabel te aktiveve, minus amortizimin, qe do te ishte percaktuar
nese zhvleresimi nuk do te kishte ndodhur.

3.6 Kuotat e kapitalit
Kuotat e thjeshta njihen si kapital. Kuota njihet me vleren nominale 1,000 leke secila.
AT Njohja e te ardhurave

Té ardhurat jané hyrje bruto t& pérfitimeve ekonomike gjaté periudhés, 1€ cilat vijné nga
veprimtaria ¢ zakonshme ¢ njé njésie ekonomike kur kéto hyrje sjellin rritje né kapitalin neto,
pérveg rritjeve qé lidhen me kontributet nga pjesémarrésit né kapital. T¢ ardhurat pérfshijné vetém
vleren e drejte te pérfitimeve ekonomike t& marra dhe ato q€ jan& pér t'u marré nga shitja e
mallrave dhe sherbimeve gjate aktivitetit te zakonshem te Shoqgérise.

Te ardhurat perfshijne shumat neto pa perfshire shumat ¢ mbledhura pér llogari té paléve té treta
si taksat e shitjes, taksat ¢ mallrave, produkteve dhe shérbimeve, si dhe tatimi i vlerss sé shtuar, te
cilat nuk jan€ pérfitime ckonomike q& hyjné né njésiné ekonomike dhe nuk sjellin rritje &
kapitalit neto.

Ne lidhje me shitjen e mallrave, te ardhurat jane njohur kur ndryshimi i pronesise se bashku me
riskun ge vjen nga ky ndryshim, jane transferuar tek bleresi.

3.8 Shpenzimet

Shpenzimet jane njohur mbi bazen e te drejtave te konstatuara. Shpenzimet per kerkime e
zhvillime pergjithesisht jane ngarkuar ne llogarine ¢ shpenzimeve ne periudhen se ciles i perkasin.
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3 Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél (vazhdim)
3.9 Te ardhurat dhe shpenzimet finaciare

Te ardhurat financiare permbledhin te ardhurat nga interesi nga fondet e depozituara ne banka,
fitimet nga shitja aktiveve financiare te mbajtura per shitje, si dhe fitimet nga kembimet valutore.
Te ardhurat nga interesi njihen si detyrime atehere kur perdoret metoda e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare paraqesin shpenzimet per interesal nga huate, humbjet nga kembimet
valutore, si dhe humbjet nga zhvleresimet a aktivave financiare. Gjithe kostot e huamarrjeve
njihen ne humbje fitime mbi bazen e perdorimit te metodes se interesit efektiv.

3.10  Tatimi mbi fitimin aktual dhe i shtyre

Shpenzimi (e ardhura) tatimore pérmban shpenzimin tatimor aktual (1€ ardhurén tatimore aktuale)
dhe shpenzimin tatimor (€ shtyré (t€ ardhurén tatimore té shtyré). Shpenzimet ge lidhen me
tatimin mbi te ardhurat paragitet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve pervec rasteve kur
ai lidhet me zerat e kapitalit dhe ne kete rast paraqitet direkt ne kapital.

Shpenzimi tatimor aktual eshte shuma e tatimit qe pritet te paguhet bazuar ne te ardhurat e vitit
ushtrimor, shkallen tatimore ge zbatohet ne diten e raportimit si dhe cdo korrigjim te detyrimeve
tatimore te viteve paraardhese. Tatimi i shtyre njihet duke perdorur metoden e pasivit € bilancit,
duke marre si diference te perkohshme diferencat midis bazés tatimore (€ njé aktivi ose pasivi dhe
vlerés sé tij kontabél neto né bilanc. Tatimi i shtyre llogaritet duke u bazuar ne shkallen tatimore,
te percaktuar nga ligjet qe jane ne fuqi, qe pritet te jete e zbatueshme ne momentin kur diferenca e
perkohshme do te zhduket.

Shoqéria njeh aktivin pér tatim (€ shtyré vetém pér aq sa éshté e mundur qé fitimet e tatueshme (&
ardhshme jené (€ disponueshme kundrejt (€ cilave 1€ mund té pérdoret aktivi tatimor i shtyré.
Vlera kontabél e njé aktivi tatimor & shtyré duhet té rishikohet né ¢do daté té bilancit. Njé njési
ekonomike do t€ zvogélojé vlerén kontabél té njé aktivi tatimor té shtyré pér aq sa nuk ka mé
mundési g€ fitim i tatueshém i mjaftueshém (€ jeté i disponueshém pét t€ lejuar pérfitimin e
pérdorimit t€ njé pjese ose i & gjithé atij aktivi tatimor t€ shtyré. Cdo zvogélim i tillé do té
rimerret deri né masén qé béhet i mundur disponimi i fitimit té tatueshém t&é mjaftueshém.

3.11  Pérfitimet e punonjésve

Fondet e sigurimeve shogérore dhe té shéndetit

Gjaté ecurisé normale (€ biznesit, Shogéria bén pagesa né emér té saj dhe & punonjésve pér
kontributet shoqérore dhe shéndetésore, té cilat jané (& detyrueshme bazuar né legjislacion. Kéto

kosto t€ kryera né emér (& shoqérisé, jané té paragitura né pasqyrén pérmbledhése té té ardhurave
dhe shpenziemeve né momentin e ndodhjes.
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3 Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél (vazhdim)
3.12 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé té huaj kémbehen né monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit né
datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimil
kémbehen né monedhé funksionale me kursin e kémbimit (¢ asaj date. Fitimi ose humbja nga
kurset ¢ kémbimit pér zérat monetaré éshté diferenca midis kostos sé amortizuar né monedhé
funksionale né fillim té vitit dhe kostos s¢ amortizuar né monedhé (& huaj té kémbyera me kursin
e kémbimit né fund (€ vitit.

Aktivet dhe detyrimet jo-monetare té nominuara né monedhé té huaj té cilat maten me vleré (&
drejté kémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit té datés né (€ cilén éshié
pércaktuar vlera e drejté. Zérat jo-monetaré né monedhé (& huaj té cilat maten me kosto historike
kémbehen me kursin e kémbimit né datén e transaksionit.

Kurset e kémbimit zyrtare bankare (€ zbatuara sipas Bankés sé Shqipérisé (Leké kundrejt njésisé
s€ monedhés sé huaj) pér monedhat kryesore mé 31 dhjetor 2020 dhe 31 dhjetor 2019 ishin si mé
poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
EUR 123.70 121.77

3.13  Ngjarjet pas datés sé raportimit

Ngjarjet pas datés sé raportimit qé ofrojné informacion shtesé pér pozicionin e shoqérisé né datén
e Pasqyrés sé€ pozicionit financiar (veprimet rregulluese), jané € reflektuara né pasqyral
financiare. Ngjarjet pas datés sé bilancit qé nuk jané ngjarje pér veprime rregulluese jané
pasqyruar né shénimet shpjeguese kur jané materiale.

3.14  Gjykime té réndésishme kontabél, gmuarjet dhe vierésimet

Pérgatitja e pasqyrave financiare né pérputhje me SKK kérkon gjykime dhe vlerésime qé ndikojné
né aplikimin e politikave kontabél dhe né raportimin e vlerave (& aktiveve, detyrimeve, (&
ardhurave dhe (& shpenzimeve. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga ato (& vlerésuara nga
shogéria.

Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe jané bazuar né eksperiencén e méparéshme
dhe faktoré (€ tjeré, pérfshiré edhe pritshmérité pér ngjarjet e ardhéshme, & cilét besohet se jané té
pérshtatshéme dhe relevante pér rrethanat aktuale. Rezultatet aktuale mund té ndryshojné nga kéto
vlerésime. Rishikimet e vlerésimeve kontabél njihen né periudhén gjaté sé cilés vlerésimi éshté
rishikuar nése rishikimi ndikon vetém até periudhé kontabél ose né periudhén gjaté sé cilés
vlerésimi éshté rishikuar dhe periudha té ardhéshme nése rishikimi ndikon t& dyja periudhat si
aktuale dhe té ardhéshme.
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ME dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(1€ gjitha shumat jané né leké, pérveg se kur éshté shprehur ndryshe)

3 Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél (vazhdim)
3.14  Gjykime té réndésishme kontabél, cmuarjet dhe vlerésimet (vazhdim)

Informacioni mbi elementé (€ réndésishém né vlerésimin e pasigurive dhe gjykimet mbi aplikimin
¢ politikave kontabél qé kané efekt mé 1€ réndésishém né shumat e njohura né pasqyrat financiare
jané (€ paraqitura mé poshté:

3.14.1 Tatimi mbi fitimin

Shoqgéria éshté subjekt i tatimit mbi fitimin né Shqipéri. Eshté i nevojshem gjykimi pér
pércaktimin e shumés sé tatimit mbi fitimin aktual dhe atyre 1&'shtyra. Shoqéria njeh detyrimin né
rast t€ njé kontrolli té pritur tatimor bazuar né vlerésimet se taksa shiesé do mund té lindin si
detyrim. Nése tatimi pérfundimtar do jeté i ndryshém nga shumat qé ishin regjistruar fillimisht,
diferencat do e ndikojé né vlerén aktuale té aktiveve tatimore t€ shtyra dhe pasiveve né periudhén
né € cilén njé pércaktim i tillé éshté béré.

3.14.2 Parimi i vijimésisé

Pasqyrat financiare pérgatiten né pérputhje me parimin e vjueshmérisé, i cili nénkupton sc
Shoggéria do t€ vazhdojé operacionet e saj né njé periudhé kohe té papércaktuar, né (¢ ardhmen e
parashikuar.

Né 11 Mars 2020, Organizata Botérore ¢ Shéndetit deklaroi gjendjen e COVID-19 si njé pandemi
né nivel global. Duke iu pérgjigjur kércénimit q¢ COVID-19 paraqiti pér shéndetin publik, né 12
Mars 2020 autoritetet geveritare té Shqipérisé ndérmorén masa pér kontrollimin ¢ pérhapjes, duke
pérfshiré futjen ¢ kufizimeve né lévizjen ndérkufitare & njerézve, kufizimet ¢ hyrjes pér vizitorét
¢ huaj né pritje t€ zhvillimeve (€ métejshme. NE veganti, shkollat, universitetet, restorantet,
kinematé, teatrot, muzeté dhe objektet sportive, shitésit me pakicé, duke pérjashtuar shitésit e
ushqimit, dyqanet ushqimore dhe farmacité ishin & mbyllura. Disa biznese né Shqipéri gjithashtu
udhézuan punonjésit &€ qéndronin né shtépi dhe kané zvogéluar ose pezulluar pérkohésisht
operacionel ¢ biznesit.

Ndikimet mé (€ gjéra ekonomike (& kétyre ngjarjeve pérfshijné:

- Ndérprerje né operacionet ¢ biznesit dhe aktivitetin ckonomik né Shqipéri, me njé
ndikim bllokues né zinxhirét e furnizimit té brendshém;

- Ndérprerje e konsiderueshme pér bizneset né sektoré (& caktuar, si brenda Shqipérisé,
ashtu edhe né tregjet me varési (& larté nga njé zinxhir i furnizimit (¢ huaj, si dhe
bizneset e orientuara nga eksporti me mbéshtetje té larté né tregjet e huaja. Sektorét e
prekur pérfshijné tregtiné dhe transportin, udhétimin dhe turizmin, argétimin,
prodhimin, ndértimin, shitjen me pakicé, sigurimet, arsimin dhe sektorin financiar;

- Ulje e konsiderueshme ¢ kérkesés pér mallra dhe shérbime jo thelbésore;

- Njé rritje né pasiguriné ekonomike, e reflektuar né mé shumé ¢mime (& paqéndrueshme
t€ pronave dhe kursit té€ kémbimit (¢ valutave.
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3.14  Gjykime té réndésishme Kontabél, cmuarjet dhe vierésimet (vazhdim)

Aktiviteti i Shogérisé nuk u ndérpre gjaté pandemisé dhe situatés sé kufizimit té lévizjeve.
Shoqéria pati impakt né ulje & shitjeve si pasojé e uljes sé té ardhurave nga shtypja e librit
shkollor me 18.4% dhe ulja e (€ ardhurave nga shtypja e broshurave me 47.5% gjaté fazés sé
kufizimit (€ 1évizjeve dhe ndalimit (¢ aktiviteteve (& qéndrave treglare dhe dyganeve.

Bazuar né informacionin e disponueshém publikisht, né datén kur kéto pasqyra financiare ishin (&
autorizuara pér dorézim, Drejtimi konsideroi njé numér skenarésh té besueshme né lidhje me
zhvillimin e mundshém té Covid-19 dhe ndikimin ¢ tij té pritshém né njésiné ekonomike dhe
mjedisin ekonomik né (€ cilin njésia ekonomike operon, pérfshiré masat qé pritet € merren nga
geveria. Drejtimi konsideroi faktin qé njésia ekonomike operon né njé sektor (& shtypshkrimit té
librave dhe materialeve té tjera dhe se nuk pritet té keté kufizime shtesé apo ndalim (& aktivitetit
tregtar gjaté 2021 dhe vleréson qé situata e pafavorshme do (& rikuperohet gjaté 2021 ku pritet
rritje e shitjeve.

Si rrjedhojé, drejtimi parashikon qé Shogéria do té keté burimé (¢ mjaftueshme pér (€ siguruar
vijueshmériné e biznesit pér njé periudhé té paktén 12 muaj nga data e raportimit. Drejtimi arriti
né pérfundimin se térésia e rezultateve (¢ mundshme (& konsideruara pér té arritur né kété gjykim
nuk krijon paqartési materiale né lidhje me ngjarje ose kushte qé mund té hedhin dyshime (&
médha né aftésing e Shoqérisé pér té vijuar aktivitetin.

4 Mjete Monetare

Mjetet Monetare (Likuiditetet) jane paragitur ne bilanc me gjendjen e llogarive bankare ne fund te
periudhes me date 31 dhjetor 2020 dhe 2019, te cilat jane te njejta me ekstratin e fundit te
bankave per kete periudhe si dhe me gjendjen e Parave ne arken e Shoggérise.

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Para ne arké 217,624 209,001
Para ne Banka 9,248,292 5,732,609
Totali 9,465,916 5,941,610
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“DEAPRINT? sh p k

Shénime Shpjeguese pér Pasqyrat Financiare
Mg dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(t€ gjitha shumat jané né leké, pérvec se kur éshté shprehur ndryshe)

5 Llogari té arkétueshme

Llogarité ¢ arkétueshme mé 31 dhjetor 2020, paragiten né bilanc me vlerén e tyre t€ drejté si mé

poshlé:

Spar Albania shpk
Ana 2011 shpk
Kraft

ALBAS

Shtepia Botuese Albas, Tetove
Albas Prishtina
Intergrafika
AK-Invest sha

Te Birra Stela

Pik

Celesi Design & Publicity
Gotech
Scandinavian Living
Eco Market food
Idriz Metani
V.Adverlising
Diambe shpk

Tirana East Gate
UNDP

Gent Gralik

Texal

Sofije Kumi

Neptun

Big City

Bashkia Shkoder
Kliente t& ndryshém
Totali

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

1,988,352
712,800
700,000
298,802
495,666
687,622
612,000
445,007
396,000
292,800
214,440
202,500
192,600
174,600
170,040
164,688

119,430
126,720

2,128,616

2,922,337
684,000
445,800

2,687,529
924,234
127,702

423,698

415,738
691,080
1,556,400
673,248

88,848
828,000
730,800
468,000
119,430
250,000
356,640
336,000
244,800

2,759,519

10,122,682

17,733,804

Ne kéto kérkesa béjné pjesé ato shitje mallrash dhe shérbime né fushén e shtypshkrimeve (& pa
arkétuara qé lidhen kryesisht me klientét e shogérise, pér té cilat vazhdon likuidimi i lyre.
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“DEAPRINT” sh p k

Shénime Shpjeguese pér Pasqyrat Financiare

Mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(t¢ gjitha shumat jané né leké, pérveg se kur éshté shprehur ndryshe)

6 Té tjera té arkétueshme

Té tjera té arkétueshme mé daté 31 dhjetor 2020 paragiten si mé posht¢:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

2,224,157
27,048
49,406

4,792,888

7,093,500

TVSH B
Dogana 5,225
Tatim Filimi 167,303
Debitor er kreditor te (jere 4,792,888
Totali 4,965,417
i/ Inventari

Gjendja ¢ inventareve mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqitet si mé poshié:

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

23,770,108
9,229,273
97,325
721,497

Lendet e para 13,543,323
Materiale ndihmese dhe materiale te tjera 7,406,507
Produkte te Gatshme 407,865
Iventar I imel : 325,481
Totali 21,683,176

33,818,204

Gjendja ¢ materialeve dhe mallrave te blera paragiten ne bilanc te vleresuara me koston ¢ marrjes

(kosto e blerjes), ne llogarite e klases 3, per shumat e paragitura ne Bilanc.

Shogéria ka ndjekur metoden e inventarizimit te vazhdueshem.
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“DEAPRINT” sh p k

Shénime Shpjeguese pér Pasqyrat Financiare
ME dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020
(¢ gjitha shumat jané né leké, pérveg se kur éshté shprehur ndryshe)

8 Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet Afatgjata Materiale mé daté 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si mé poshté:

Matkineri Mjete Inventar Investime

Toka Ndertesa dhe Pajisje transporti Ekonomik né proces Totali
Kosto
ME 1 janar 2019 123,768,274 443,110,472 330,198,852 2,446,108 7,546,531 105,000 907,175,237
Shtesa - - 8,198,333 - 697,537 40,000 8,935,870
Pakesime - - (1,419,334) - - - (1,419.334)
MEé 31 dhjetor 2019 123,768,274 443,110,472 336,977,851 2,446,108 8,244,068 145,000 914,691,773
ME 1 janar 2020 123,768,274 443,110,472 336,977,851 2,446,108 8,244,068 145,000 914,691,773
Shtesa - - - - 43333 - 43,333
Pakesime - - - - - - -
Kapitalizim i investimit
né proges - 145,000 - - - (145,000) -
Mé 31 dhjetor 2020 123,768,274 443,255,472 336,977,851 2,446,108 8,287,401 - 914,735,106
Amortizimi i akumuluar
ME 1 janar 2020 - 54,573,302 98,441,430 1,807,596 4,498,039 - 159,320,367
Shtesa 4,662,446 7,131,074 127,702 735,514 12,656,736
Pakesime (222,719) (222,719)
Mé 31 dhjetor 2019 - 59,235,748 105,349,786 1,935,298 5,233,553 - 171,754,384
ME 1 janar 2020 - 59,235,748 105,349,786 1,935,298 5,233,553 - 171,754,384
Shtesa - 4,606,497 4,760,490 102,162 654,260 - 10,123,409
Pakesime - - - - - - 5
Mé 31 dhjetor 2020 - 63,842,245 110,110,276 2,037,460 5,887,813 - 181,877,793
Vlera Neto
ME 31 dhjetor 2019 123,768,274 383,874,724 231,628,065 510,810 3,010,515 145,000 742,937,389
ME 31 dhjetor 2020 123,768,274 379,413,228 226,867,575 408,648 2,399,588 - 732,857,313

Shogéria ka shtuar aktivet ne pronesi te saj me blerje te cilat jane paraqitur, vieresuar dhe kontabilizuar drejt, konform rregullave te vendosura nga
Standartet Kombetare te Kontabilitetit.
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“DEAPRINT” sh p k

Shénime Shpjeguese pér Pasqyrat Financiare

Mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(1€ gjitha shumat jané né leké, pérveg se kur éshté shprehur ndryshe)

8 Aktivet Afatgjata Materiale (vazhdim)

Amortizimi

Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara per vitin 2020 eshie Hogaritur nén normati
fiskale (€ amortizimit, sipas normave (€ miratuara nga pronarél e shogérisé né bazé (€ shfrytezimil
(€ kapacitetit t€ prodhimit.

9 Huamarrjet

Huamarrjet mé daté 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Overdraft 17,265,145 18,132,446

Kesti Afatshkurter i Huase afatgjate 32,113,440 30,811,217
Kundravlefta ne Euro 259,607 253,028

Totali i Huamarrjeve afatshkurtra 49,378,586 48,943,663

0 . 0

Hua Afatgjate 61,275,254 76,283,040

Kundravlefta ne Euro 495,354 626,452

Totali i Huamarrjeve afatgjata 61,275,254 76,283,040

Totali i Huamarrjeve 110,653,840 125,226,703

10 Llogari té pagueshme dhe té tjera té pagueshme

Llogari t€ pagueshme dhe (€ tjera (€ pagueshme mé daté 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé
poshté:

31 Dhjetor 2020 31 Dhjetor 2019
Te pagueshme ndaj furnitoreve 34,449,057 48,719,064
Detyrime tatimore 1,286,525 1,182,922
Té tjera detyrime 150,960 150,960
Totali 35,886,542 50,052,946
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“DEAPRINT” sh p k

Shénime Shpjeguese pér Pasqyral Financiare
M¢ dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(t€ gjitha shumat jané né leke, pérveg se kur éshié shprehur ndryshe)

10.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj furnitoreve mé daté 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé poshté:

Radin Print
Europaper sh.a

4 E Color

Algrafika shpk
Office Paper

OSHEE

Q I Press Controls
Albas

ESE

Mediaprint shpk
Rasim Daku

Lialb Gaz Energy sha
KBA MODLING GMBH
Albemilia shpk
Etna-al

ALEUS IEPS

Ardi shpk

Celesi shpk

Furnitor te ndryshem
Totali

10.2  Detyrimet tatimore

Detyrimet tatimore mé daté 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si mé poshté:

Tatim Page
Sigurime shogerore
Tatim burim
TVSH

Totali

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

18,984,441 12,194,284
1,039,649 737,154
2,325,853 1,040,893
4,059,422 3,646,541
3,284,667 3,040,240
560,163 1,264,710
: 3,044,250
771,865 754,925
600,184 575,663
65,707 224,388
- 105,000
441,000 445,000
337,257 331,995
491,684 428,048
46,800 183,000
232,550 :
178,609 .
139,110 5
890,098 702,973

34,449,057 48,719,064

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

144,572
588,012

27,026
526,915

1,286,525

436,799
702,536
43,586

1,182,922

Ne llogaritjen e detyrimeve shogéria ka mbajtur parasysh kérkesal e Legislacionit fiskal né
Republikén e Shqipérise, duke pasqyruar TVSH, tatimin mbi fitimin, tatimin mbi & ardhurat
personale si dhe ate né burim té llogaritur, té rregjistruar drejt dhe (& papaguar pér detyrimin e

krijuar né muajin dhjetor.
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“DEAPRINT” sh p k

Shénime Shpjeguese pér Pasqyrat Financiare

ME dhe pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(té gjitha shumat jané né leké, pérveg se kur éshié shprehur ndryshe)

11 Parapagime

Parapagimet né vleré 123,700 leké mé 31 dhjetor 2020 (31 dhjetor 2019; 0 leké) pérfaqésojné
parapagime (€ béra nga klientét pér porosi té pérfunduara pas datés 31 dhjetor 2020.

12 Kapitali

Kapitali themeltar, Rezerva, Fitim ¢ Humbje mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragiten si me poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Kapitali i nenshkruar 628,196,000 628,196,000
Rezerva te tjera 4,048,857 3,530,780
Fitime/Humbje te vitit financiar 185,565 518,077
Totali 632,430,422 632,244,857

13 Shitjet neto

Shitjet neto pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Shitje e produkte»;e t¢ gatshém 194,268,606 268,477,813
Shitje materiale 74,280 240,000
Shitje produkt mbeturine 520,610 691,457
Shitje sherbimi 1,031,108 959,003
Totali 195,894,604 270,368,273
14 Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytezimit

Té& ardhura t& tjera nga veprimtarité ¢ shfrytezimit pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe
2019 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Te ardhura nga Qeraja 6,720,000 6,720,000
Shitje AAM - 738,000
Totali 6,720,000 7,458,000
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“DEAPRINT” sh p k

Shénime Shpjeguese pér Pasqyrat Financiare

Mg dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(v gjitha shumat jané né leké, pérveg se kur éshté shprehur ndryshe)

15 Malirat, léndét e para dhe shérbimet

Mallrat, 1€ndét e para dhe shérbimet pérfshiné shpenzimet pér blerjen dhe prodhimin e produkteve
(€ gatshme pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 dhe paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Kosto ¢ lendeve te para dhe mat ndihmese - 119,710,371 183,306,108
Totali 119,710,371 - 183,306,108
16 Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit

Shpenzime t€ tjera nga veprimtarité ¢ shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe
2019 paragqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Shpenzime energjie 10,037,339 ' 12,658,908
Maleriale té tjera 4,650,889 8,132,406
Sherbime nga (€ treté 7,522,511 10,434,420
Sherbime juridike dhe ekspertimi 385,250 319,767
Shpenzime transporti 1,056,899 1,326,230
Prime sigurimi . 98,458 117,970
Shpenzime telefoni 719,696 742,044
Shérbime bankare 470,403 631,753
Taksa 1,645,943 1,479,888
Té tjera 392,165 233,982
Vlera kontabél e AAM té shitura - 1,196,616
Shpenzime (€ panjohura dhe penalitete 381,468 454,501
Totali 27,361,021 37,728,485

Tarifa e Auditimit Ligjor ésht¢ 300 mijé leké pa TVSh, vleré e cila pérfshihet né shpenzime
juridike dhe ekspertimi.

17 Shpenzime té personelit

Shpenzime t€ personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paraqiten si mé poshté:

31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019

Paga 32,817,835 35,479,739
Sigurime shogerore 4,683,494 4,851,078
Totali 37,501,329 40,330,817
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“DEAPRINT” sh p k
Shénime Shpjeguese pér Pasgyrat Financiare
Mé dhe pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020

(té gjitha shumat jané né leké, pérveg se kur éshié shprehur ndryshe)

18 Shpenzime Financiare neto

Shpenzimet financiare neto pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragilen si mé

poshté:

Fitim nga kembime valutore
Shpenzim nga kembime valutore
Shpenzime per interesa

Totali

19 Tatimi mbi Fitimin

31 dhjetor 2020

31 dhjetor 2019

121,392
(2,878,380)
(5,186,396)

3,179,384
(817,686)
(5,492,509)

(7,943,384)

(3,130,811)

Llogaritja e tatimit mbi fitimin pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2020 dhe 2019 paragitet si mé

poshté:

Fitim Bruto

Shpenzime te pa njohura
Humbje e mbartur

Baza llogaritjes sé Tatimit
% e tatim Fitimit

Tatim Fitimi

Fitimi NETO

20 Deklarimi i te Ardhurave

Viti 2020

Viti 2019

285,630
381,468

770,641
913,117

667,098

1,683,758

15%

15%

100,065

252,564

185,565

518,077

Te ardhurat ne bilanc krahasuar me Formularin e Deklarimet e Pageses TVSH jane te njejta si me

poshte:

F.D.P.
Bilanc
Diference 1

21 Ngjarjet pas bilancit

31 Dhjetor 2020

31 Dhjetor 2019

202,614,602
202,614,604

271,826,307
271,826,273

(2)

34

Nuk ka pasur asnjé ngjarje pas datés sé raportimit, ¢ cila kérkon dhénie informacioni shtesé apo

ndonjé rregullim né pasqyrat financiare.
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